te Apoftolica dignaremur. Nos igitur ad con-
ftanus fidei , & fincerz devotionis affeum,
quem diéti Exponentes erga Nos, & Sedem pra.
Ea[ﬂln gcrcre Comprﬂbau:ur, puternm dirig@n:es
comfiderationis intuitum , eorumque voris in
preemiffis , quantum cum Domino poffumus,
favorabiliter annuere cupientes, & eorum fingu-
lares perfonas a quibufvis excommunicationis ,
fufpenfionis , & interdi&i, aliifque Ecclefiafti-
cis fententiis , cenfuris; & peenis a jure , vel

fedtum prafentium dumtaxar confequen. harum
ferie ablolventes, & abfolatas fore cenfentes,
hujafmodi fupplicarionibus inclinati de nonnul-
lorum dileftorum filiorum Romane Curiz Pra-
latoram fuper hoc negotio a fimilis rec. me. Cle-
mente Papa IX. Predeceflote pariter noltro dept-
tatorum confilio, in prafata Civitate Urbinaten.
ex Collegio Do&orum, & Studio hujulfmodi, fic-
ur pramiceicor , inter {e unitis; & conjunétis
unam Univerficagem Studii generalis; in qua
Sacra Theologia , Jus Canonicum , & Leges Ci-
viles , philofophia, mathematice; alizqne in-
genue dilcipline, [cientiz, & artes publice do-
ceantur , & prelegantur, & qui peradto findio-
rum curriculo habiles, & idonei reperti fuerint,
ad Baccalaureatus etiam formati, ac Magilterii
& Dodtoratus , aliofque gradus {cholafticosy fer-
vata tamen in omnibtis forma, & difpofitione
Viennen., & Tridentini Concilioram , quibus
in aliquo derogare non intendimus , promove-
ri libere, & licite poffint, & valeanr in omni-
bus, & per omnia, prout in aliis Studiornm
generalium Univerfitatibus per Sedem Apofto-
licam przfatam ere&is fieri foler, au&oritate

i Apoftolica renore prefentinm , fine alicujus pra-

judicio , perpetuo erigimus, & inftituimus, ac
ipfi Univerfitati Studii generalis fic ercéz, &
inftiturz, ejulque Re&oribus, Magiftris, Do-
&oribus , Le®oribus, & Scholaribus, Officia-
libus, & Miniftris, aliifque Perfonis quibufcum-
que pro tempare exiften., ut omnibus, & fin-
gulis privilegiis , indultis, libertatibus , immu-
nitatibus , exemptionibus , faculratibus , favo-
ribus , honoribus , prazrogativis , praeminentiis
& gratiis quibulcumque, que tam per prafacum
Clementem VIIL , quam alios quolcumque Ro-
manos Pontifices Praxdeceflores noftros przfa-
tz Univerfitati Stodii generalis Ferrarien. , cjuf-
que Reétori, Magiftris , Doctoribus , Letori-
bus, Scholaribus, Officialibus, & Miniftris, aliif-
que perfonis refpedive etiam per viam commu-
nicationis , & alias quomodolibet , & qualicer-
cumque concefla , & attributa fuerunt, pari
modo, & abfque ulla protfus differentia uri, froi,
& gaudere libere pariter, & licite veleant , fine
ullo tamen prejudicio exa&ionum Cameralium,
circa quas nihil innovatum fir, auéoritate, &
tenore prefatis itidem perpetuo concedimus, &
indulgemus. Decernentes eafdem prafentes li-
teras [emper firmas, validas, & efficaces exi-
ftere , & fore, fuofque plenarios , & integros ef-
feétus fortiri, & obrinere, nec fub guibufvis fi-
milium , vel difimiliom ere&ionum, & gratia-
rum revocationibus, fufpenfionibus , limicatio-
nibus, aliilque contrariis dilpofitionibus , etiam
per Nos, & Succeflores noftros Romanos Pon-
tifices, ac Sedem prafatam quandocumque fa-
ciendis unquam comprehendi, aut comprehen-
fas cenferi, fed femper ab illis exceptas, & quo-
ties illee emanaverint, toties in priftinum, & va-
lidiffimum ftacum reftitucas ; & plenaric reinte-
gratas, ac etiam fub pofteriore dara per eos,
ad guos pro tempore [pectabit; eligenda de no-
vo concefla intelligi, ac ab illis; ad quos [pecat,
& pro tempore {pe&abit, inviolabilicer obfer-
vari, & illis refpeétive in omnibus ; & per om-
nia plenifime fnffragari : ficque , & non aliter
in premiffis per quofcumgue Judices Ordina-
rios , & Velegatos; etiam caufarum Palatii Apo-
ftolici Aunditores; ac S R, E. przfatz Cardina-
les etiam de Latere Legatos, aliofque quoslibet
quacumque praeminentia ; & poreltate fungen-
tes, & funftoros, fublata eis, & eorum euili-
bet quavis aliter judicandi; 8 interprerandi fa-
cultate ; & an&oritate judicari; & definiri de-

bere ; ac irritum y & inave; fi fecas (uper iis a
quoquam quavis dunctoritate [cientet ; vel igno-

ab homine quavis occalione , vel canfa latis, fi {ranter contigerit attentarl. Non obftantibus Apo-

quibus quomodolibet innodatz exiftunt , ad ef-| ftolicis, & in univerfalibus, Provincialibulque; &
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1o InNNocENTIUS DeEciMUsS-TERTIUS.

Confirmatio

Synodalibus Conciliis editis generalibus , vel
[pecialibus Confticucionibus , & Ordinationibus,
necnon , quatenus opus fit, dicte Civitaris Ur
dinaten, , aliifque quibufvis etiam juramento ,
confirmatione Apoftolica , vel quayis firmita-
te alia roboratis ftatutis, & confuetudinibus ;
privilegiis quoque , indultis, & literis Apofto-
licis quibulcamque perfonis, & locis fub qui
bufcumque verborum tenoribus, & formis, ac
cum quibufvis eriam derogaroriarum derogato
riis , aliifque efficacioribus, effcaciffimis, & in-
folitis claufulis , frriramibuﬁ}ne » & aliis decre-
tis in genere , vel in {pecie in contrarium pra-
mifforum quomodolibet conceflis, confirmatis, &
innovatis. Quibus omnibus, & fingulis etiamfi
proilloram [ufficienti derogatione de illis; eorum-
que totis tenoribus fpecialis , [pecifica, exprefa,
& individua , ac de verbo ad verbum, non au-
tem per claufulas generales idem importantes,
mentio , feu quevis alia expreflio habenda , aut
aliqua alia exquifita forma ad hoc fervanda forer,
tenores hujufmodi, ac fi de verbo ad verbum,
nihil penitus omiffo, & formain illis tradita ob-
fervata exprimerentur , & infererentur , pree-
fentibus pro plene, & fufficienter expreffis, &
infertis habentes, illis alias in fuo robore per-
manluris , ad premifforum effeum hac vice
dumtaxat [pecialiter , & exprefle derogamus ,
caterifque contrariis quibufcumque, Datum Ro-
mz apud San&am Mariam Majorem fub annulo
Pifcaroris die VI Aprilis MDCLXXI. Pontifica-
tus Noftri Anno Primo.

§. 19. Nos igitar attendentes firmiora effe

Urbinaten., vel ab aliis Judicibus ordinariis ap-
pellationum in locis , ubiexiftunr, ur preefer-
tur, judicande erunt ) in fecundis , feu rerriis
inflantiis omnino devolvi debere ad preediGum
Collegium Do@orum ; inhibentes ; ac fhride in-
terdicentes , ne hoc omiffo medio appellari poffit
ad pro tempore exiftentem Urbini Legatum, feu
Vicelegatum , nec etiam ad Auditoris Camerz
noftre Apoftolicz , vel quodcnmgque alind quan-
tumliber privilegiatum , ac {peciali mentione
dignum Romanz Curiz Tribunal » aut Judicem ,
& fi appellari contigerit, nullus Judex ia ejul~
modi caufis fe ingerere poffic, nifi vigore [pecia-
lis commiMonis, quz noftra, vel Romani Pon-
tificis pro tempore exiftentis manu fignata fuerit ;
Quod fi ablque hujulmodi commiflione fe inge-
rere prelumpferit, omnia ab eo gelta, & decre-
ta, attentara, nulla, acirrita fin eo ipfo ; quin
etiam eidem Collegio , ut quacumque inhibitione
non obftante , & abfque alicujus peera incurf ,
ad ulteriora in fimilibus caufis procedere, ac ubi
opus fuerit , inhibere , ealque a quocumque
Judice,, & Tribunali reaflumere, cognolcere, &
prout juris effe cenfuerit, fine debito terminare
libere, ac licite poffit, & valear, fimili au&o-
ritate tenore prafentium perpetuo concedimus »
ac indulgemus,

§. 21. Ad hzc aliam fimiliter controverfiam
non femel excitatam , an oppida , & loca, quz
dum fel. pariter rec. Sixtus V. Predeceflfor no-
fter Tribunal Audientiz Caufarum Provinciz

| Marchiz , Rotam nuncupatam , in Civitate no-

ftra, tunc fua, Maceratenfi per literas anno mil.

Declaratio
2. Loca, qua
Ducarn Ur-
bini [ubjecta
erant ; duma
Sixra V.Rota
Maceraten.
erecta fuit

relats
Coafticutio-
num.

ea, quibus Sedis pradi&e fepius intercedic an-
Goritas, ac Univerflitatem Studii generalis ; &

fub ejufdem
difpofitione
non campre-

lefimo  quingentefimo octogefimo o&avo Idi-
bus Martii [ub plumbo expeditas, inftituit 5 ac

Declaratio

Collegium Do&orum pramemorata fpecialibus
favoribus , & gratiis profequi, & ornare volen-
tes , motn proprio , non ad cujufquam Nobis
fuper hoc oblatz petitionis inftantiam , fed ex
mera liberalitate , certa {cienria, ac matura de-
liberatione noftris , deque Apoftolicz Poteftatis
plenitudine , prainfertas Julii I, Pii IV., Ur-
bani VIIL., & Clementis X. Romanorum Pon-
tificum Pradecefforum noftrorum literas, om-
niaque , & fingula in eis contenta tenore pra-
fentium audoritate Apoftolica confirmamus , &
approbamus , illifque inviolabilis, ac irrefraga-
bilis Apoftolice firmitatis robur , & munimen
adjicimus ; quinimo motu, [cientia, delibera-
tione , ac poteflatis plenitudine fimilibus omnia,
& fingula in eifdem literis contenta denuo fatni.
mus , fancimus, & ordinamus, ac ab omnibus
& quibufcumque etiam fpeciali, ac individua
nota dignis, ad quos fpe&at, & peQabit in fu-
turum , exadte , inconcuflfe , ac inviolabiliter
perpetuo obfervari yolumus, decernimus, &
mandamus.

. 20. Praterea ad tollendas controverfias

erexit, Ducatui Urbini fubje®a erant, fub ea-| b

ram literarum difpofitione comprehenderentur ,
e medio tollere, ac penitus dirimere cupientes ,
& declarationibus alias, ac nuper, nempe die-
bus 23. Septembris, & 7. O&obris anno mille-
fimo feptingenteimo duodecimo per DileGum
Filium noftram Petrum Marcellinum Tit, San-
&i Joannis ante Portam Latinam Presbyterum
S.R.E. Cardinalem Corradinum nuncupatum ,
tunc Pro-Auditorem noftrum, fa&is inhzren-
tes, Civitates, Oppida, & Loca omnia, que
Ducatui Urbini tempore , quo prafatz Sixti
Pradecefforis literz emanarunt, fubje@a crant,
[ub carumdem literaram difpofitione non com.
prehendi, nec ullo modo comprehenfa cenferi ;
ac ita a quibufcumque Judicibus perpetno judi-
cari , ac definiri debere , flatuimus > decerni-
mus , & declaramus.

f.22. Demum, cum ficut accepimus, ta-
metfi pluribus Edi&is, quorum primum a pra-
fato Guidobaldo fecundo Urbini Duce die £
menfis Augufti anno 1565, alia vero recentioga
a diverfis ejufdem Civiratis pro tempore Lega-